
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů v platném znění.

USNESENÍ 
z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje,

konané dne 8. října 2008

USNESENÍ RK/30/1332/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v Královéhradeckém 

kraji na rok 2009 v maximálním objemu 14 mil. km, minimálně však o objemu 13 mil. km
2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém kraji 

na rok 2008 v objemu 6.025.976,0 vlkm
II. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozsah základní dopravní obslužnosti 
ve veřejné autobusové dopravě a ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém kraji 
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1333/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d n  a  l  a  
   Informaci o silničních stavbách v Královéhradeckém kraji za 1. pol. roku 2008, které jako investor 

zajišťuje ŘSD ČR – správa Hradec Králové a SÚS Královéhradeckého kraje a. s.
II. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

nadále řídit a vykonávat technický dozor investora v průběhu výstavby jednotlivých akcí uvedených 
v informaci a dalších zařazených akcí. Zprávu o průběhu výstavby předkládat pololetně 
Radě Královéhradeckého kraje
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/30/1334/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. změnu financování jmenovité akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví dopravy z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VI. část dle přílohy usnesení

2. zařazení nové akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do 5.000 tis. Kč podle 
požadavku odvětví dopravy z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 



2

2008 - VI. část dle přílohy usnesení
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008

2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
informovat vedoucího příslušného odvětví o schválených změnách financování jmenovitých akcí 
do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - VI. část
pro odvětví dopravy
termín: 10.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1335/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh zabezpečení spolufinancování dopravních projektů Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013
II. d  o  p  o  r u  č  u  j  e  
   zastupitelstvu kraje v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 kofinancování projektů 

na modernizaci komunikací k hraničním přechodům Olešnice v Orlických horách - Lewin Klodzki 
a k hraničním přechodům Broumovského výběžku v celkové výši 914.811 euro; financování v rámci 
kapitoly 13/2009

III. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1336/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   poskytnutí účelové investiční dotace obci Chudeřice na výstavbu chodníku mezi obcemi Chudeřice 

a Káranice
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace ve výši

200 tisíc Kč z kapitoly 10/2008 obci Chudeřice na výstavbu chodníku mezi obcemi Chudeřice 
a Káranice. O tuto částku snížit prostředky kapitoly doprava položka ostatní běžné výdaje 
pro rok 2008

III. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1337/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledek výběrového řízení na přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013



3

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   nabídku společnosti Regionál Development Agenci, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

IČ 70157855 jako nejvhodnější na zpracování výše uvedené žádosti
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat příslušné smlouvy o dílo
termín: 20.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1338/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II/324 Dolní Přím, změna č. 1“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a. s.

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „Silnice 
II/324 Dolní Přím, změna č. 1“

2. složení komise pro otevírání obálek: 
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 
člen: Bc. Gabriela Nosková 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Martin Dvořáček 
náhradník: František Nosek

3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Bc. Gabriela Nosková 
člen: Ing. Jiří Brandejs 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 
člen: Martin Dvořáček 
náhradník: František Nosek

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II/324 Dolní Přím, změna č. 1“ a složení 

komise pro otevírání obálek a osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce vč. náhradníků
IV. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1339/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu č. 200/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2008



4

USNESENÍ RK/30/1340/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - ČSAD 

Ústí nad Orlicí, a. s. Financování v rámci kapitoly 10/2008 - dopravní obslužnost
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného -
ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s.
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1341/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného -

ČSAD Semily a. s. Financování v rámci kapitoly 10/2008 - dopravní obslužnost
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného -
ČSAD Semily a. s.
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1342/2008

Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - CDS s. r. o. 

Financování v rámci kapitoly 10/2008 - dopravní obslužnost
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1343/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 17 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Osnado s. r. o.  
Financování z kapitoly 10/2008

II. u  k l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 17 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 -Osnado s. r. o.
termín: 30.11.2008 



5

USNESENÍ RK/30/1344/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - ČSAD Semily a. s. 
Financování z kapitoly 10/2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 -
ČSAD Semily a. s.
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1345/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Osnado s. r. o. 
Financování z kapitoly 10/2008 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1346/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - CDS s. r. o. 
Financování z kapitoly 10/2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - CDS s. r. o.
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1347/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - ČSAD Ústí
nad Orlicí a. s.Financování z kapitoly 10/2008



6

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - ČSAD 
Ústí nad Orlicí a. s.
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1348/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví činnost krajského úřadu z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VI. část dle přílohy usnesení

2. zařazení nové akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do 5.000 tis. Kč podle 
požadavku odvětví činnost krajského úřadu z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2008 - VI. část dle přílohy usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 31.01.2009 

2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
informovat vedoucího příslušného odvětví o schválených změnách financování jmenovitých akcí 
do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - VI. 
část pro odvětví činnost krajského úřadu
termín: 27.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1349/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. odpis pohledávky po zrušené Oblastní nemocnici Trutnov ve výši 16.773,31 Kč za Česko-

německou horskou nemocnicí Krkonoše s. r. o.
2. vyřazení počítačové učebny-sestavy 10 ks počítačů svěřené do správy České lesnické akademie 

Trutnov, SŠ a VOŠ Trutnov z evidence majetku Královéhradeckého kraje
3. vyřazení dojící soupravy pro cvičnou dojírnu svěřenou do správy České lesnické akademie 

Trutnov, SŠ a VOŠ Trutnov z evidence majetku Královéhradeckého kraje
4. vyřazení secí kombinace svěřené do správy České lesnické akademie Trutnov, SŠ a VOŠ Trutnov 

z evidence majetku Královéhradeckého kraje
5. vyřazení nákladního automobilu LIAZ 110.054, TU 81-23 svěřeného do správy České lesnické 

akademie Trutnov, SŠ a VOŠ Trutnov z evidence majetku Královéhradeckého kraje
6. odepsat škodu a uložit Mgr. Petru Kmochovi, předsedovi výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost, uhradit 2.500,- Kč jako část finanční spoluúčasti za pojistné plnění
7. odpis příslušenství k pohledávce za Městysem Mladé Buky v částce 68.881,30 Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci usnesení
termín: 24.10.2008 



7

USNESENÍ RK/30/1350/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323 28
p. p. č. 387/1 o výměře 20240 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
v k. ú. a obci Světí

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323 28
p. p. č. 387/1 o výměře 20240 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Světí

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1351/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků o celkové výměře 211 m2

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
a) Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o výměře 156 m2

p. p. č. 1035/17 o výměře 58 m2 ostatní plocha – silnice
p. p. č. 1035/18 o výměře 98 m2 ostatní plocha – silnice
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany

b) Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 25 o výměře 55 m2

p. p. č. 657/2 o výměře 55 m2 ostatní plocha – silnice
v k. ú. a obci Lázně Bělohrad

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků o celkové výměře 211 m2

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
a) Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o výměře 156 m2

p. p. č. 1035/17 o výměře 58 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1035/18 o výměře 98 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany

b) Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 25 o výměře 55 m2

p. p. č. 657/2 o výměře 55 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lázně Bělohrad

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.



8

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1352/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat městu Špindlerův Mlýn pozemky v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn

Pozemky: celková výměra 104822 m2

p. p. č. 512/3  o výměře 204 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 512/4  o výměře 231 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 512/5 o výměře 411 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 516/14 o výměře 168 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 516/15 o výměře 210 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 516/16 o výměře 521 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 516/17 o výměře 417 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 516/18 o výměře  69 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 516/19 o výměře 212 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 568/6  o výměře 166 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 568/7  o výměře   28 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 568/8  o výměře  24 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 568/9 o výměře 377 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 614/12 o výměře 292 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 614/13 o výměře  99 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 632/5 o výměře 140 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 637/8 o výměře 130 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 637/9 o výměře 878 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/25 o výměře 241 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/26 o výměře 111 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/27 o výměře 308 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/28 o výměře 295 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/29 o výměře 164 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/30 o výměře 216 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/31 o výměře 118 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/32 o výměře  71 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 698/33 o výměře 388 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 703/6 o výměře 111 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 968      o výměře 26449 m2 ostatní plocha - silnice
p. p. č. 969      o výměře 4514 m2 ostatní plocha - silnice
p. p. č. 970/2  o výměře 607 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 970/3 o výměře 226 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 970/4  o výměře 1232 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 970/35 o výměře 35902 m2 ostatní plocha - silnice
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 970/1 o výměře 8821 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 966 o výměře 20420 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 970 o výměře  51 m2

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků

Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 



9

Obdarovaný: město Špindlerův Mlýn
Pozemky: celková výměra 104822 m2

p. p. č. 512/3 o výměře 204 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 512/4 o výměře 231 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 512/5 o výměře 411 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 516/14 o výměře 168 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 516/15 o výměře 210 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 516/16 o výměře 521 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 516/17 o výměře 417 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 516/18 o výměře 69 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 516/19 o výměře 212 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 568/6 o výměře 166 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 568/7 o výměře 28 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 568/8 o výměře 24 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 568/9 o výměře 377 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 614/12 o výměře 292 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 614/13 o výměře 99 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 632/5 o výměře 140 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 637/8 o výměře 130 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 637/9 o výměře 878 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/25 o výměře 241 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/26 o výměře 111 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/27 o výměře 308 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/28 o výměře 295 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/29 o výměře 164 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/30 o výměře 216 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/31 o výměře 118 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/32 o výměře 71 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 698/33 o výměře 388 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 703/6 o výměře 111 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 968 o výměře 26449 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 969 o výměře 4514 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 970/2 o výměře 607 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 970/3 o výměře 226 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 970/4 o výměře 1232 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 970/35 o výměře 35902 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 970/1 o výměře 8821 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 966 o výměře 20420 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 970 o výměře 51 m2

v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn
Věcné břemeno:
na parcele původ PK č. 966 v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn vázne věcné břemeno užívání části 
pozemku za účelem zřízení, uložení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné 
telekomunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 767-4/2006 na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemena-úplatná ze dne 16.5.2006 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s.,Praha                            
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

zajistit zveřejnění záměru darovat městu Špindlerův Mlýn pozemky v k. ú. a obci Špindlerův 
Mlýn dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 15.10.2008 

2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 



10

USNESENÍ RK/30/1353/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280

Prodávající:
Zdeněk Kohout, bytem Na Sídlišti 548, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.480,- Kč)
Vladimíra Kohoutová, bytem Na Sídlišti 548, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.480,- Kč)
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280
p. p. č. 1614/33 o výměře 209 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 14.960,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1354/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/280

Prodávající: Václav Drozen, bytem Kozodírky čp. 3, 507 23 Libáň
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o celkové výměře 1472 m2

p. p. č. 1614/19 o výměře 1156 m2 ostatní plocha - silnice
p. p. č. 1615/10 o výměře  316 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 105.350,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 



11

USNESENÍ RK/30/1355/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280

Prodávající: Mariana Svobodová, bytem Lindnerova 346, 507 23 Libáň
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280
p. p. č. 1614/37 o výměře 439 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 31.420,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
  Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1356/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280

Prodávající:
Oldřich Mička, bytem Na Sídlišti 516, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 6.280,- Kč)
Marie Římalová, bytem Komenského 23/7, 566 01 Jablonec nad Nisou - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 6.280,- Kč)
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280
p. p. č. 1615/19 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice - 2x podíl 1/4 z celku
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 12.560,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1357/2008
Rada Královéhradeckého kraje 



12

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou provedení výměny 

kabelového vedení NN 1kV uloženého na pozemku p. č. 1118/4 včetně výměny přípojkové skříně 
SR302 na budově bez čp/če  na st. p. č. 3416  vše v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj
Správa: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I.
termín: 30.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1358/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou provedení výměny 

kabelového vedení NN 1kV uloženého na pozemku st. p. č. 908 včetně výměny přípojkové skříně 
SS100 na  budově čp.  674 na st. p. č. 908 a napojení nového kabelového vedení NN 1kV do stávající
skříně na budově čp. 673 na st. p. č. 909 vše v k. ú. a obec Náchod
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj
Správa: Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I.
termín: 30.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1359/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u č  u  j  e  
   uznat vlastnické právo městu Trutnov dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí

z majetku České republiky do vlastnictví obcí k 
pozemkům: 
části p. p. č. 1499 o výměře 31595 m2 oddělené GP č. 920 - 458/2004 nově označený jako 
p. p. č. 1499/2
p. p. č. 1440/3 o výměře 77986 m2 lesní pozemek
p. p. č. 1440/4 o výměře 3775 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 1440/5 o výměře 51995 m2 lesní pozemek
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  

II. u k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání vlastnického práva 
dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb. městu Trutnov k nemovitostem dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1360/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   revizi Operačního manuálu Konečného příjemce pro Operační program Rozvoj lidských zdrojů včetně 



13

příloh, verze 1.4
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat revidovaný Operační manuál Konečného příjemce pro Operační program Rozvoj lidských 
zdrojů včetně příloh, verze 1.4
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1361/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny čerpání rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství schválené pro rok 2008 bez nároku na navýšení finančních prostředků kapitoly 
02 - životní prostředí a zemědělství v roce 2008 dle důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1362/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění činnosti krajského 

koordinátora environmentální/ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji 
na rok 2009

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 

IČ: 60153016, Horní Maršov 127, 542 26 Horní Maršov, jako vhodnou pro zajištění krajského 
koordinátora environmentální/ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji 
na rok 2009; financování v rámci kapitoly 02/2009

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem příslušné smlouvy
termín: 28.11.2008 

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci schváleného usnesení
termín: 28.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1363/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. oznámení záměru „Neveřejná výdejna nafty Pohoří“ 

Umístění záměru:
- obec: Pohoří 
- katastrální území: Pohoří u Dobrušky

2. oznámení záměru „Rozšíření písníku Kosice“ 
Umístění záměru: 
- obec: Kosice 



14

- katastrální území: Kosice
3. oznámení záměru „Jižní Spojka Hradec Králové“ 

Umístění záměru:
- město: Hradec Králové 
- katastrální území: Kukleny, Plačice, Pražské Předměstí

4. oznámení záměru „Obchodní centrum Trutnov“ 
Umístění záměru:
- město: Trutnov 
- katastrální území: Trutnov

5. oznámení záměru „Přístavba budovy SICO RUBENA s. r. o. Velké Poříčí“ 
Umístění záměru: 
- obec: Velké Poříčí 
- katastrální území: Velké Poříčí

6. oznámení záměru „Přístavba stávající v minulosti zrekonstruované Vily Eden č. p. 190 v k. 
ú. Velká Úpa II, v místě Pec pod Sněžkou“ 
Umístění záměru:
- obec: Pec pod Sněžkou 
- katastrální území: Velká Úpa II

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství
III. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Neveřejná výdejna nafty Pohoří“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření písníku Kosice“. Oznámení bylo
zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Jižní Spojka Hradec Králové“. Oznámení bylo
zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní centrum Trutnov“. Oznámení bylo
zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přístavba budovy SICO RUBENA s. r. o. Velké 
Poříčí“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů.

6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přístavba stávající v minulosti zrekonstruované Vily 
Eden č. p. 190 v k. ú. Velká Úpa II, v místě Pec pod Sněžkou“. Oznámení bylo zpracováno 
v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

USNESENÍ RK/30/1364/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka do Polska v termínu 02.-03.09.2008
2. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka do Polska v termínu 09.-10.09.2008
3. zprávu ze zahraniční služební cesty Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Bc. Ladislava Mlejnka 

do Bratislavy dne 10.09.2008



15

USNESENÍ RK/30/1365/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost  Střední odborné školy ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. ve věci zápisu 

oboru vzdělání 78-42-M/001 Technické lyceum s nejvyšším počtem 132 žáků do rejstříku škol
a školských zařízení od 1.9.2009

II. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   schválit zápis oboru vzdělání 78-42-M/001 Technické lyceum s nejvyšším počtem 132 žáků u střední 

školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. 
do rejstříku škol a školských zařízení od 1.9.2009 na základě nedoporučení VVVZ.

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1366/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají činnost 

školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení

1. s účinností od 1. 12. 2008
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola
výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy: Černý Důl - Čistá 88, 543 44 Černý 
Důl 1

2. s účinností od 1. 9. 2009
a) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola 
z 50 na 65; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 79-01-C/01 Základní škola 
z 260 na 240

b) Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-51-L/009 Uměleckořemeslná 
stavba hudebních nástrojů - strunné nástroje (denní forma vzdělávání) z 25 na 45; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-51-L/006 Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva - práce truhlářské (denní forma vzdělávání) ze 163 na 143

c) Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846
zápis RVP 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 90 žáků

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1367/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  



16

   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující rozpočtové 
opatření:
začlenění přijatých státních účelových dotací, úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání 
a ostatních státních účelových dotací pro r. 2008 do závazných ukazatelů financování organizací 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkových organizací školství o 1.760,2 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství 
o 210,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 850,2 tis. Kč, snížení rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u prostředků dosud 
nezařazených o 700,0 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství dle tab. č. 4a
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém 
opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II.
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1368/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého kraje 

ve 4. čtvrtletí 2008 dle výše jejich zákonného nároku na dotaci
II. p  r  o  v  á  d í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující rozpočtové 

opatření:  
zapojení dotací pro soukromé školy na 4. čtvrtletí 2008: 
- do příjmů kraje - neinvestičních přijatých dotací od MŠMT ve výši dotace obdržené krajem 
  z Ministerstva školství 
- do výdajů odvětví školství ve výši převodů dotace dle bodu I.

III. u  k  l  á  d  á  
1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol
a školských zařízení dle bodu I.
termín: 15.11.2008 

2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/30/1369/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - dle přílohy usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje
termín: 24.10.2008 



17

2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/30/1370/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým krajem, 

v roce 2008 - IV. část - dle předloženého návrhu
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje
termín: 24.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1371/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   záměr vstupu Královéhradeckého kraje do partnerství v projektu "Tvorba systému využívání 

standardizovaného evaluačního nástroje pro volbu povolání žáků ZŠ Pardubického 
a Královéhradeckého kraje".

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   záměr Královéhradeckého kraje vstoupit do projektu "Tvorba systému využívání standardizovaného 

evaluačního nástroje pro volbu povolání žáků ZŠ Pardubického a Královéhradeckého kraje", jakožto 
partner bez finanční účasti. Financování bez nároku na krajský rozpočet.

III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit podpis hejtmana na prohlášení o partnerství Královéhradeckého kraje v projektu "Tvorba 
systému využívání standardizovaného evaluačního nástroje pro volbu povolání žáků ZŠ Pardubického 
a Královéhradeckého kraje".
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1372/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodloužení termínu předložení zpracované projektové žádosti včetně všech povinných příloh

projektu "Informační a komunikační centra v Královéhradeckém kraji" po vyhlášení druhé výzvy 
OP VK (leden 2009)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

informovat Radu a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o vyhlášení druhé výzvy OP VK
a stavu rozpracovanosti projektového záměru projektu "Informační a komunikační centra 
v Královéhradeckém kraji"
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/30/1373/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  



18

   žádost o změnu organizace školního roku 2008/2009 ve Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1.

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se změnou organizace školního roku 2008/2009 ve Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1.
III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit předložení žádosti o změnu v organizaci školního roku 2008/2009 ve Střední škole 
zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1374/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Návrh na restrukturalizaci vyučovaných oborů ve školách SOŠ a SOU, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 a SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029
II. p  o  d  p  o  r  u  j  e  
   restrukturalizaci vyučovaných oborů ve školách SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338

a SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029

USNESENÍ RK/30/1375/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. v  y  h  l  a  š  u  j  e  
   konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 

Králové, Hradební 1029
II. j  m  e  n  u  j  e  
   konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029, dle důvodové zprávy
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

organizačně zajistit přípravu konkurzního řízení
termín: 24.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1376/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   výši mimořádných odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

z prostředků Rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy podle materiálu 
čj.: 11849/2008-26

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I.
termín: 31.12.2008



19

USNESENÍ RK/30/1377/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za školní 

rok 2007/2008
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I.
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1378/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje "Zlatý kolovrat"

a) Ladislavu Fejfarovi, bytem Pražská 998, Nová Paka za výsledky v oboru řezbářství
b) Vincenci Valachovi, bytem Dědov - Javor 78, Teplice nad Metují za výsledky v oboru 

výrobky z vrbového proutí
2. poskytnutí věcného daru každému z oceněných ve výši 5.000,- Kč v rámci kapitoly 18 rozpočtu 

2008
II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

zajistit předání cen
termín: 15.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1379/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s poskytnutím neinvestičních dotací z grantových programů; financování v rámci kapitoly 

16/2008
a) dotaci 90 tisíc Kč obci Olešnice v Orlických horách z grantového programu KPG200802 

na opravu střechy krytého schodiště do areálu kostela sv. Máří Magdaleny
b) dotaci 70 tisíc Kč městu Hořice z grantového programu KPG200802 na opravu husitské 

mohyly
c) dotaci 70 tisíc Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska z grantového programu KPG200801 

na podporu kulturních aktivit na Broumovsku
d) dotaci 120 tisíc Kč obci Skuhrov nad Bělou z grantového programu KPG200801na nákup 

historické sbírky kuchyňských strojků firmy Porkert za účelem jejich zpřístupnění veřejnosti
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. poskytnutí darů z grantových programů; financování v rámci kapitoly 16/2008
a) dar 20 tisíc Kč Kulturnímu sdružení Harant Pecka z grantového programu KPG200803 

na vydání sborníku hudebních skladeb
b) dar 45 tisíc Kč Jiřímu a Lence Brožovým, bytem Čánka 70, 51773 Opočno z grantového 

programu KPG200802 na opravu chalupy čp. 66 v Malé Úpě
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál dle části I. přijatého usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 



20

USNESENÍ RK/30/1380/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   protokol o otevírání obálek a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

otevřeným řízením Přístavba muzea války 1866 na Chlumu
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   výběr nejvhodnější nabídky, a to nabídku podanou firmou Redomo a.s., Vážní ul. 1064, Hradec 

Králové
III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dofinancování akce ve výši 5.262.609,- Kč

z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2009 určených pro odvětví 
kultura

IV. u  k  l  á  d  á  
   Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

informovat ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení
termín: 20.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1381/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   specifické ukazatele průměrného přepočteného počtu zaměstnanců a limity mzdových prostředků 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Ph. Dr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1382/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   navýšení specifického ukazatele limitu mzdových prostředků příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí na rok 2008, dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

oznámit navýšení specifického ukazatele limitu mzdových prostředků na rok 2008 příspěvkovým 
organizacím odvětví sociálních věcí
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1383/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
  informaci o dokončení a vyúčtování akcí uvedených v příloze důvodové zprávy v průběhu roku 2008. 

V souladu s usnesením č. RK/41/1437/2007 ze dne 12.12.2007 byly prostředky uvolněné z Fondu 
rozvoje a reprodukce kraje v roce 2007 a organizacemi k datu 31.12.2007 nedočerpané, použity 
v souladu s účelem a podmínkami poskytnutí a řádně vyúčtovány v průběhu roku 2008.



21

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele příspěvkových organizací dle přílohy o přijatém usnesení 
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1384/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   rozpočtové opatření v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ZK/30/2157/2008 ze dne 11.09.2008, snížení běžných výdajů kapitoly 19 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 – inspekce poskytovatelů sociálních služeb - SR
o 89,2 tis. Kč (dohody o provedení práce) a zvýšení kap. 28 – úhrada nákladů pro speciální. odborníky 
inspekce sociálních služeb – SR o 89,2 tis. Kč (fakturace)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 30.01.2009 

USNESENÍ RK/30/1385/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   finanční dar ve výši 30.000,-- Kč pro Společnost Parkinson, o.s., IČ: 60458887. Dar se poskytuje 

na zajištění činnosti Regionálního klubu Hradec Králové. Dar bude poskytnut z kapitoly 28 - ostatní 
běžné výdaje

II. u  k  l  á  d  á  
   Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1386/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se změnou důvodové zprávy a přílohy č. 1 k bodu "Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky stavebního díla „DD Police nad Metují – rekonstrukce a přístavba“ – jednací řízení 
s uveřejněním" usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1003/2008 ze dne 18.08.2008

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1387/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci stavebního díla „DD Police 

nad Metují – rekonstrukce a přístavba“ zadanou jako jednací řízení s uveřejněním navazujícím 
na zrušené otevřené řízení, dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s usnesením 



22

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1003/2008. Komisí bylo doporučeno zadavateli uzavřít 
smlouvu s uchazečem KOBLA, spol. s r.o. (viz přílohy a důvodová zpráva). Financování v rámci 
FRR v letech 2007-2010 z kapitoly 28

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují paní Věru Kašíkovou o přijatém usnesení
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1388/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej vyřazovaného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Felicia Combi SPZ NAH 35-30 

z r. 1995 ve správě Domova důchodců a ÚSP Česká Skalice za cenu dle znaleckého posudku 
s ponecháním výnosu Domovu důchodců a ÚSP Česká Skalice pro potřeby jeho provozu

II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Ing. Zuzaně Holické, ředitelce Domova důchodců a ÚSP Česká Skalice,

zrealizovat prodej uvedeného movitého majetku a předat majetkoprávnímu odboru podklad 
pro zrušení pojištění předmětného vozu
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1389/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Krajský výběrový výbor Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje jako hodnotící orgán 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009
II. s  t  a n  o  v  u  j  e  
   1. listopad 2008 dnem vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok

2009-2013 a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
pro rok 2009 včetně příloh.

III. u  k  l  á  d á  
   Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

zveřejnit vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009-2013 a Zásad 
poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009 včetně příloh 
na webových stránkách Královéhradeckého kraje
termín: 01.11.2008 

USNESENÍ RK/30/1390/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. Změnu původního názvu projektu "Inovační portál Královéhradeckého kraje" na název "Česko-

polský inovační portál"
2. Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polský inovační portál", realizovaného z prostředků 

Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská republika 2007-2013, 
mezi partnery: Královéhradecký kraj, Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje, 
Technologické centrum Hradec Králové, Sudecka Izba Przemyslovwo–Handlova w Svidnicy, 
Dolnośląska Agentura Rozwoju Regionalnego S.A. Wałbrzych; dle přílohy č. 1 



23

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení:

1. Změnu původního názvu projektu "Inovační portál Královéhradeckého kraje" na název "Česko-
polský inovační portál"

2. Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polský inovační portál", realizovaného z prostředků 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská republika 2007-2013, 
mezi partnery: Královéhradecký kraj, Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje, 
Technologické centrum Hradec Králové, Sudecka Izba Przemyslovwo–Handlova w Svidnicy, 
Dolnośląska Agentura Rozwoju Regionalnego S.A. Wałbrzych; dle přílohy č. 1

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1391/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost informačního centra Náchod o změnu příjemce finanční podpory z grantového programu 

CRG200802 z původního žadatele Bc. Jana Talafanta, IČ 41253833, na současnou provozovatelku 
informačního centra paní Markétu Machovou, IČ 76307832

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádost informačního centra Náchod o změnu 

příjemce finanční podpory z grantového programu CRG200802 z původního žadatele Bc. Jana 
Talafanta, IČ 41253833, na současnou provozovatelku informačního centra paní Markétu Machovou, 
IČ 76307832

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1392/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o výkonu technického dozoru investora na akci "Rekonstrukce školských zařízení 

Rychnov nad Kněžnou" dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny (kapitola 
14, úvěr)

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1393/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   použití poskytnuté investiční dotace pro Mikroregion Brodec ve výši 295.800,- Kč z Programu 

obnovy venkova na akci "Revitalizace návsí mikroregionu" ve výdajích jako neinvestiční



24

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1394/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Centru EP ve výši 200 tis. Kč
z kapitoly 39/2008 na knihu o Františku Kupkovi, jedná se o aktivitu v rámci projektu "Cílená 
prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku"

2. v rámci kapitoly 39 snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty o částku 200 tis. Kč a současně zvýšení ostatních běžných výdajů o částku 200 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1395/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. v rámci kapitoly 39/2008 snížení ostatních běžných výdajů o částku 4,1 tis. Kč a současně zvýšení 
ostatních kapitálových výdajů o částku 4,1 tis. Kč

2. v rámci kapitoly 39/2008 snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty o částku 240,5 tis. Kč a současně zvýšení investičních transferů obcím 
o částku 190,0 tis. Kč, a to na účelovou investiční dotaci pro obec Suchý Důl a zvýšení 
neinvestičních transferů obcím o částku 50,5 tis. Kč, a to na účelovou neinvestiční dotaci 
pro obec Suchovršice

3. v rámci kapitoly 39/2008 snížení kapitálových výdajů určených na program obnovy venkova 
o částku 1 109,1 tis. Kč a současně zvýšení běžných výdajů určených na program obnovy 
venkova o částku 1 109,1 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  
3. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1396/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   na základě zmocnění dle usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2157/2008 

ze dne 11.09.2008
1. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové převod 1.000 tis. Kč z rezervního fondu organizace 

do investičního fondu organizace
2. změnu závazného ukazatele - zvýšení odvodu o 1.000 tis. Kč z investičního fondu Hvězdárny 

a planetária v Hradci Králové



25

3. zvýšení rozpočtu příjmů Královéhradeckého kraje na rok 2008 u odvodu příspěvkových 
organizací odvětví kultury o 1.000 tis. Kč za současného zvýšení rozpočtu výdajů Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje za odvětví kultury

4. změnu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví kultury dle přílohy

II. u  k  l  á  d  á  
1. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví kultury o přijatém usnesení
termín: 20.10.2008 

2. gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na r. 2008
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1397/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností VCES a. s. dle přílohy na akci "Rekonstrukce školských 

zařízení, Rychnov nad Kněžnou" v rámci akce PZ Solnice-Kvasiny (hrazeno z kap. 14, úvěr)
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1398/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. a  k  c  e  p  t  u  j  e  
   Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Stavby silnic 

a železnic a.s., Praha na akci "II/321 Solnice-Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného krytu)" 
dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny (hrazeno ze Zvláštního účtu MF)

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1399/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změny financování schválených a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 v odvětví zdravotnictví dle tabulky - část XIV.
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 



26

USNESENÍ RK/30/1400/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
  návrh ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení nepotřebných 

sanitních vozidel dle přílohy č. 1
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   vyřazení a likvidaci sanitních vozidel dle přílohy č. 1 ze správy Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje formou prodeje prostřednictvím autobazaru
III. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Ladislavu Žabkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 15.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1401/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   rozpočtové opatření kapitoly 19/2008 v souladu se zmocněním usnesením Zastupitelstva 

č. ZK/30/2157/2008 a to zvyšují se ostatní běžné výdaje u odvětví činnost krajského úřadu o částku 
1.658,3 tis. Kč a o stejný objem se zvyšují nedaňové příjmy tohoto odvětví

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/30/1402/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledky jednacího řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce "Dodávka audiovizuální techniky 

pro zasedací místnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje"
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové na "Dodávku audiovizuální techniky pro zasedací místnosti Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje"

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy na "Dodávku audiovizuální techniky pro zasedací místnosti Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje" se společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
termín: 30.10.2008 

IV. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zajistit realizaci usnesení
termín: 30.10.2008 



27

USNESENÍ RK/30/1403/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 

a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, nákup osobních automobilů pro zajištění 
provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na zrušení veřejné zakázky

II. r  u  š  í  
   veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách, nákup osobních automobilů pro zajištění provozu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje

III. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele,

vypsat novou veřejnou zakázku na nákup osobních automobilů pro zajištění provozu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1404/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s uzavřením darovací smlouvy s Občanským sdružením Křížová cesta ve smyslu smlouvy 

o smlouvě budoucí darovací dle přílohy
2. se svěřením majetku nabytého na základě darovací smlouvy uzavřené dle bodu 1. tohoto 

usnesení do správy dle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
Galerii moderního umění v Hradci Králové, IČ 00088404, příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje

II. u  k  l  á  d  á  
2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na uzavření darovací 
smlouvy a svěření majetku do správy dle tohoto usnesení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1405/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení č. 24/1170/2008 ze dne 27.08.2008 v části I. schvaluje, bod 1., písmeno v) (vypustit)
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši:
a) 8.000,- Kč Mysliveckému sdružení BOR, IČ 48148113 na rekonstrukci stolů a výměnu židlí 

v havarijním stavu v letním přístřešku Hájenky v Boře
b) 10.000,- Kč Milanu Badalovi na úhradu nákladů spojených s vydáním publikace Ctnosti 

a neřesti na Kuksu
c) 50.000,- Kč Jiřímu Šléglovi - AGENTURA ŠLÉGL, IČ 47509261 na pořádání koncertního 

vystoupení komorního souboru Stamicovo kvarteto
d) 10.000,- Kč občanskému sdružení Klub Domino, Dětská tisková agentura, IČ 45771529 

na pořádání 16. ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele České republiky Zlatý Ámos
e) 25.000,- Kč Stanislavu Rudolfskému - SORGE, IČ 11591366 na pořádání akce Vinobraní 

na Kuksu 2008



28

f) 20.000,- Kč Sportovnímu sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou, IČ 00435783 na úhradu 
výdajů spojených s účastí českých mládežnických delegací na mezinárodním setkání mládeže 
v německém Schierke a polském Koňskiem

g) 20.000,- Kč občanskému sdružení Kvítek - sdružení rodičů a přátel dětského folklórního 
souboru, IČ 42193745 na pořádání mezinárodního folklórního festivalu „Setkání s folklórem“

h) 10.000,- Kč občanskému sdružení Janákův východočeský sbor Selských jízd, o. s., 
IČ 48149829 na pořádání Krajského přeboru v drezúře

i) 50.000,- Kč Občanskému sdružení GALACIE, IČ 26593831 na úhradu nákladů spojených 
s vydáním publikace "Operace Silver A"

j) 50.000,- Kč Sdružení dětského folklorního souboru Červánek, IČ 62060465 na úhradu 
nákladů spojených s tvorbou DVD o tradičních lidových zvycích, tancích, písních a říkadlech 
na Hradecku

k) 30.000,- Kč Klubu rodičů tanečního oboru ZUŠ, IČ 62693883 na úhradu nákladů spojených 
s účastí stepařského souboru Fidgety Feet na Mistrovství světa ve stepu v německé Riese

l) 30.000,- Kč společnosti MAX 1 marketing s. r. o., IČ 49810481 na pořádání sportovní 
cyklistické akce Královéhradecká 50

m) 45.000,- Kč Řádu svatého Huberta, IČ 65715390 na pořádání 15. Svatohubertských slavností
n) 20.000,- Kč Městskému klubu v Novém Městě nad Metují, IČ 46524207 na pořádání 

30. ročníku festivalu české filmové a televizní komedie "Novoměstský hrnec smíchu 2008"
o) 10.000,- Kč sdružení Hradecký pohár vína, občanské sdružení, IČ 22687106 na pořádání 

soutěže Hradecký pohár vína 2008
p) 50.000,- Kč společnosti GOLEMPRESS, s.r.o., IČ 25937651 na úhradu výdajů spojených 

s vydáním knihy Poselství dřeva z edice Zlaté ruce
q) 50.000,- Kč Městu Borohrádek, IČ 00274739 na úhradu nákladů spojených s propagací 

cyklostezky mezi městem Borohrádek a obcí Veliny a jejím uvedením do provozu
r) 10.000,- Kč občanskému sdružení Mamma HELP - sdružení pacientek s nádorovým 

onemocněním prsu, o. s., IČ 70099880 na pořádání Benefičního večera v rámci celoroční 
kampaně Umíme žít naplno konaného v Divadle DRAK v Hradci Králové

s) 20.000,- Kč Historickému C. k. Řadovému pěšímu pluku č. 18, IČ 64809200 na úhradu 
nákladů spojených s účastí na odhalení a vysvěcení obnoveného pomníku II. praporu, 
18. pěšího pluku z Hradce Králové z období I. světové války ve Slovinsku, při příležitosti 
výročí 90 let od jejího ukončení

t) 20.000,- Kč Biskupství Královéhradeckému, IČ 00445134 na pořádání akce „Celostátní
setkání animátorů seniorů“

u) 30.000,- Kč Hradeckému jezdeckému klubu, IČ 15063259 na pořádání parkurových závodů 
GRAND PRIX Hradec Králové

v) 50.000,- Kč občanskému sdružení Kostelecké volnočasové aktivity, IČ 26614723 
na zefektivnění využití stávajícího softwaru knihovny Obchodní akademie T. G. Masaryka 
Kostelec nad Orlicí vytvořením multimediálního vzdělávacího a komunikačního střediska

w) 60.000,- Kč Volejbalovému klubu AUTO Škoda, IČ 48613746 na pořádání turnaje 
v přehazované mezi sociálními ústavy

x) 60.000,- Kč Asociaci rozvoje invencí a duševního vlastnictví o. s., IČ 22683666 na projekt 
Rozvoj invencí, průmyslová práva, vymahatelnost práva dle standardů EU

y) 30.000,- Kč společnosti GERONIMO AGENCY s.r.o., IČ 26003716 na pořádání Open 
Air Music Festivalu "Trutnov 87 - 08"

z) 25.000,- Kč Základní škole a Mateřské škole, Havlovice nad Úpou, okres Trutnov, 
IČ71003878 na pořádání 1. ročníku Vizmburských slavností 2008

2. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši:
a) 50.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Trutnov o. s., IČ 47462965 na pořádání 

mezinárodního turnaje "Velká cena Krkonoš" v basketbale žen
b) 20.000,- Kč Královéhradeckému klubu přátel parních strojů, IČ 26665484 na úhradu výdajů 



29

spojených s propagací 6. ročníku Nábřeží paromilů v Hradci Králové
c) 40.000,- Kč Miloši Vognarovi – M&V, IČ 44445041 na úhradu nákladů spojených s vydáním 

knihy "Čarodějnický učedník" od spisovatelky Marie Kubátové
3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle přílohy

USNESENÍ RK/30/1406/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši:

1. 30.000,- Kč Občanskému sdružení Stachelberg, IČ 26989743 na drobné opravy dělostřelecké 
tvrze Stachelberg

2. 40.000,- Kč Stanislavu Bohadlo – GATE, IČ 16277015 na pořádání 7. ročníku festivalu 
barokního divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS 2008

3. 20.000,- Kč sdružení TJ Krakonoš Trutnov, IČ 47463384 na částečné krytí nákladů na 5. ročník 
Halového mistrovství Královéhradeckého kraje v kategorii dětí, juniorů a mladých jezdců 
v parkurovém skákání

4. 30.000,- Kč občanskému sdružení LIBRI, IČ 26518988 na úhradu nákladů spojených s vydáním 
botanické publikace "Květena přírodní rezervace Zbytka"

5. 30.000,- Kč Mikroregionu Podchlumí, IČ 70154554 na realizaci dvoudenního setkání 
představitelů škol obnovy venkova České republiky a dalších aktérů vzdělávání na venkově

6. 20.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Třebeš, IČ 64808262 na organizační zajištění 
slavnostního zahájení provozu nové požární zbrojnice v Hradci Králové - Třebši

7. 30.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, okres Hradec Králové, IČ 62690485 
na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací akce pro děti a mládež "Skautdays2 - letem 
světem balónem"

8. 20.000,- Kč Ladislavu Klofandovi na úhradu nákladů spojených s vyčištěním a rekonstrukcí 
vrtané studny v Osadě vycházejícího slunce ve Svinarech u Hradce Králové

9. 30.000,- Kč Pionýrské skupině Za Vodou, IČ 75142571 na částečnou úhradu nákladů spojených 
s instalací topení do prostor klubovny

10. 30.000,- Kč "Svazku obcí 1866", IČ 69860947 na částečnou úhradu nákladů spojených 
s oplechováním Žernovské lávky

11. 16.500,- Kč Centru rozvoje Česká Skalice, IČ 26640767 na částečnou úhradu nákladů spojených 
s pořízením nových lamp nahrazujících staré zahradní osvětlení ve Vile Čerych

12. 50.000,- Kč Radě seniorů České republiky, o. s., IČ 63829797 na činnost Krajské rady seniorů 
Královéhradeckého kraje dle žádosti o finanční podporu

13. 8.000,- Kč Klubu vojáků v záloze Vrchlabí - sever, IČ 69155607 na úhradu nákladů spojených 
s pořádáním tradičního pétanquového turnaje pro širokou veřejnost "Koule lánovského medvěda"

14. 10.000,- Kč Českému svazu chovatelů, základní organizaci Hořice, IČ 67438083 na pořízení 
čestných cen a ocenění pro oceněné exponáty a chovatele v rámci tradiční výstavy chovatelů 
drobného zvířectva a okrasného a exotického ptactva

15. 5.000,- Kč Českému svazu včelařů, o. s., základní organizaci Vamberk, IČ 48614408 na přípravu 
a organizaci slavnostní výstavy u příležitosti oslav 100 let od založení organizace

16. 20.000,- Kč Obci Konecchlumí, IČ 00271691 na úhradu nákladů na akci Sraz malotraktorů 
domácí výroby a jejich soutěž spojenou s oslavou předání Zelené stuhy za péči o zeleň a životní 
prostředí získanou v rámci soutěže Vesnice roku 2008 Královéhradeckého kraje

17. 10.000,- Kč společnosti Swobi, s. r. o., IČ 47052571 na částečnou úhradu nákladů spojených 
s pořádáním Halloweenského reje na zámku Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou

18. 20.000,- Kč společnosti MAX 1 marketing s.r.o., IČ 49810481 na pořádání sportovní cyklistické 



30

akce Královéhradecká 50
19. 25.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Radešov, IČ 62729888 na zhotovení praporu SDH

a pořádání oslav k 80. výročí jeho založení
20. 40.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Start Ohnišov, IČ 48616354 na částečnou úhradu nákladů 

spojených s vybudováním zavlažovacího zařízení pro trávník fotbalového hřiště
21. 20.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Meziměstí, IČ 48623512 na úhradu nákladů spojených 

s konáním oslav 600. výročí vzniku města Meziměstí
22. 30.000,- Kč občanskému sdružení Sportem proti barierám – Český ráj, IČ 27031161 na úhradu 

nákladů spojených s konáním sportovních akcí pro postižené všech věkových kategorií a seniory 
dle žádosti o finanční podporu

23. 10.000,- Kč Základní kynologické organizaci Kopidlno, IČ 60117290 na úhradu nákladů 
spojených s rekonstrukcí a opravami zchátralého zařízení cvičiště

24. 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Plačice, IČ 64808793 na činnost SDH, zejména na práci 
s mládeží dle žádosti o finanční podporu

25. 85.000,- Kč Obci Bačetín, IČ 00274682 na částečnou úhradu nákladů spojených s vybudováním 
přístupové komunikace k novému společenskému centru v obci

26. 50.000,- Kč Salesiánskému středisku mládeže SKM, IČ 65667425 na úhradu nákladů spojených 
s tvorbou amatérské filmové pohádky Potůček a Temné jezero knížete Vodomora dle žádosti 
o finanční podporu

27. 30.000,- Kč Ladislavu Novozámskému - Hudebnímu divadlu dětem Hradec Králové, 
IČ 61223336 na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací koncertu "Povídejme si, 
děti ..." pořádaného pro veřejnost ve Filharmonii Hradec Králové

28. 40.000,- Kč PaedDr. Josefu Lukáškovi na úhradu nákladů spojených s pořádáním setkání 
pohádkových zemí České republiky

29. 30.000,- Kč Obci Libřice, IČ 00653322 na úhradu nákladů spojených s opravou traktůrku 
používaného k sekání travnatých ploch v areálu fotbalového klubu v Libřicích

30. 30.000,- Kč Geoparku Český ráj o.p.s., IČ 27511774 na organizační a technické zajištění 
22. zasedání koordinačního výboru evropských geoparků UNESCO v Nové Pace

31. 30.000,- Kč občanskému sdružení "TŠ Bonifác" o.s., IČ 26638347 na vybavení tělocvičny 
sloužící k účelnému využívání volného času dětmi a mládeží dle žádosti o finanční podporu

32. 7.000,- Kč Svazu modelářů České republiky - KŽM, IČ 64202631 na úhradu nákladů spojených 
s pořádáním Mezinárodní výstavy vláčků a kolejišť

33. 50.000,- Kč Národnímu památkovému ústavu, IČ 75032333 na úhradu nákladů spojených 
s instalací dopravního značení na dálnici D11 informujícího o národní kulturní památce, státním 
zámku Hrádek u Nechanic

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle přílohy
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/30/1407/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh RTA Východní Čechy na změnu vysílání televizního pořadu "U nás v kraji" za měsíc říjen 

dle přiloženého dopisu.



31

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s návrhem na odvysílání televizního pořadu "U nás v kraji" za měsíc říjen v náhradním termínu, 

kterým je úterý 4.11.2008
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb se společností RTA s.r.o., odštěpný závod 

RTA Východní Čechy, dle přílohy
IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb dle předchozího odstavce tohoto usnesení
termín: 15.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1408/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   možnost spolupráce a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, živelných 

pohromách a jiných mimořádných událostech s Dolnoslezským vojvodstvím
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci 

při záchranářských pracích při katastrofách, živelných pohromách a jiných mimořádných událostech 
mezi Dolnoslezským vojvodstvím a Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1409/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků potřebných pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod -Velké Poříčí realizovaného na základě Příkazní 
smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod ze dne 3.3.2008

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s výkupem pozemků potřebných pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod -

Velké Poříčí
Prodávající:
ČEZ Správa majetku, s.r.o., 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, Děčín, PSČ 405 49
IČ: 26206803
Kupující:
Královéhradecký kraj
Pozemky:
- p. p. č. 1253/14 o výměře 183 m2 orná půda
- p. p. č. 1253/15 o výměře 60 m2 orná půda
oba v k. ú. a obci Velké Poříčí
Kupní cena: 110.565,- Kč
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12-správa majetku kraje na rok 2008
Náklady spojené s převodem:
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran)
- uhradí kupující za prodávajícího z kupní ceny



32

- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícímu, bude o tuto daň z převodu nemovitosti 
ponížena

III. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle tohoto 
usnesení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1410/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti „Revitalizace KUKS“ pro realizaci aktivit 

na území KUKSu. Základní vklad ve výši 25 mil Kč bude hrazen z kapitoly 13 rozpočtu 2009
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

schválit návrh Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti „Revitalizace KUKS“ pro realizaci 
aktivit na území KUKSu.
Základní vklad ve výši 25 mil Kč bude hrazen z kapitoly 13 rozpočtu 2009.

III. u  k  l  á  d  á  
   Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1411/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v platném znění, na investiční akci "Odstranění havarijního stavu čp. 185 objektu Karkulka, 
včetně bezbariérového provozu Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou"

2. hodnotící komisi ve složení:
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje

náhradník: Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje
- Ing. Vlastimil Prouza, Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje

náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
- RNDr. Pavel Malkráb, ředitel Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou,

náhradník: Eva Stefanidisová, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov
- Ing. Věra Vítová, ředitelka Dětské ozdravovny Svatý Petr,

náhradník. Petr Kraus, Dětská ozdravovna Bedřichov
- Miroslav Petera, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov

náhradník: MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

zpracováním výběrového řízení a zajištěním realizace akce
termín: 12.11.2008 

III. u  k  l  á  d  á  
   MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava Všetečku, 
náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
termín: 19.12.2008 



33

USNESENÍ RK/30/1412/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Spoluúčast turisticky významných území 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 
kraje jako celku" - část Hradecko, podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
dle následujících podkladů - příloh důvodové zprávy:
1. Zadávací dokumentaci s přílohami - příloha č. 1:

a) popis jednotlivých projektových aktivit a výčet povinností zástupců turisticky významných 
území Královéhradeckého kraje - příloha č. 1a)

b) krycí list nabídky - příloha č. 1b)
c) komisionářská smlouva - příloha č. 1c)

2. složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek - příloha č. 2
3. seznam oslovených subjektů - příloha č. 3

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Spoluúčast turisticky významných území 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 
kraje jako celku" - část Hradecko - dle přílohy č. 1

2. složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2
3. seznam oslovených subjektů - dle přílohy č. 3
4. financování v rámci kapitoly 11/2009-10

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit v souladu s platnými právními normami realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/30/1413/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   průběh a výsledky výběrového řízení na zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce "Oprava 

opěrné zdi silnice III. třídy č. 28520 v průjezdním úseku obce Provodov-Šonov, místní část Provodov"
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce "Oprava opěrné zdi silnice III. třídy č. 28520 v průjezdním 

úseku obce Provodov - Šonov, místní část Provodov" s vítězem výběrového řízení, tj. se společností 
Stavremo spol. s r. o., se sídlem V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, IČ 62064801, 
dle přiloženého návrhu; financování v rámci kapitoly 12/2008

III. u  k l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o dílo dle článku II. tohoto usnesení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1414/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o provedení služeb implementace a servisní podpory ekonomického a agendového 

informačního systému se společností AXP, a. s.



34

II. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem příslušné smlouvy.

termín: 31.10.2008 
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického, a

Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele,
zajistit realizaci díla v termínech dle textu smlouvy
termín: 30.05.2009 
termín: 30.05.2009 

USNESENÍ RK/30/1415/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 29/1318/2008 v plném znění

USNESENÍ RK/30/1416/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   finanční dar ve výši 50.000,- Kč pro obec Vysoká Srbská, IČO 00273228. Dar se poskytuje 

na zajištění opatrovnické povinnosti k osobě zbavené svéprávnosti. Dar bude poskytnut z kapitoly 
28/2008 - ostatní běžné výdaje 

II. u  k  l  á  d  á  
   Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 10.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1417/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádné dotace na realizaci 

podporované činnosti nazvané Zájmové aktivity pro žadatele o azyl Ve výši 50.000,- Kč a poskytnutí 
mimořádné dotace na realizaci podporované činnosti Právní a sociální poradenství pro žadatele 
o udělení mezinárodní ochrany s využitím tlumočnických služeb ve výši 100.000 Kč. Prostředky 
budou poskytnuty z běžných výdajů kapitoly 28/2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1418/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

„Organizace veřejných zakázek v individuálních projektech Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb – OP Lidské zdroje a zaměstnanost a poskytnutí souvisejících právních služeb“. 



35

Viz příloha č. 1 důvodové zprávy.
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o vyloučení níže uvedených uchazečů z další účasti v zadávacím řízení v souladu s § 60 a § 71
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Viz příloha č. 2 důvodové 
zprávy.
a) Advokátní kancelář Paroulek, Zrůstek, Lůdl v. o. s. 

Sídlo: Praha 4, Doudlebská 1699/5, 
PSČ 140 00
IČ: 255 89 644

b) Mgr. Pavla Kahounová 
Sídlo: Ostrovní 30/126, 110 00, Praha 1 
IČ: 645 56 816

c) Pavel Prázný Mgr.
Sídlo: Školská 2, 110 00, Praha 1 
IČ: 714 57 755

2. o pořadí při výběru nevhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. Viz příloha č. 3 důvodové zprávy.
a) HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Sídlo: Václavské náměstí 2-4, 110 00 Praha 1 
IČ: 662 31 051

b) Advokátní kancelář Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři s. r. o. 
Sídlo: Hradec Králové, Velké náměstí 135/19, PSČ 500 03
IČ: 275 32 640

c) CPS consulting, s.r.o., OTIDEA a.s., PFI s. r. o. 
Sídlo: Praha 7, Bubeneč, Havanská 22/194, PSČ 170 00
IČ: 273 91 566
Sídlo: Praha 7, Dukelských hrdinů 564/34, PSČ 170 00
IČ: 271 42 442
Sídlo: Praha 8, Karlín, Prvního pluku 206/7, PSČ 186 00
IČ: 272 08 389

3. o financování v rámci kapitoly 28 - hrazeno zcela z rozpočtu ČR - státu
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a oznámení 
o výběru nevhodnější nabídky
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1419/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Smlouvy o dílo č. 156.08 a dodatek k této smlouvě č. 1, týkající se "Stavebních úprav 

a přístavby Domova mládeže při SPŠE" (Střední průmyslové škole elektrotechnické) v Dobrušce 
dle přílohy

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o dílo č. 156.08 "Stavební úpravy a přístavba Domova mládeže při SPŠE" 

v Dobrušce a Dodatek č. 1 k této smlouvě; financování z úvěru KB v rámci kapitoly 14/2009
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zahájit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.10.2008 



36

USNESENÍ RK/30/1420/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. výběr kulturních akcí, které budou navrženy pro oficiální kalendář kulturních akcí Předsednictví 

ČR v Radě EU; financování z kapitoly 13/2009
2. konání Eurofestivalu v Královéhradeckém kraji, který se uskuteční v rámci mezinárodního 

festivalu Divadlo evropských regionů v termínu 21. - 30.6.2009.  

USNESENÍ RK/30/1421/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l a  
   a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. v rámci kapitoly 13 snížení ostatních běžných výdajů o 2.620.000,- Kč a o stejnou částku zvýšení 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku na provoz příspěvkové organizace Centrum EP -
na pokrytí nákladů spojených s technickou podporou a poskytováním poradenských 
a konzultačních služeb

2. v rámci kapitoly 13 snížení ostatních kapitálových výdajů o 500.000,- a o stejnou částku zvýšení 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku na provoz příspěvkové organizace Centrum EP -
na pokrytí nákladů spojených s technickou podporou a poskytováním poradenských služeb

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dohodu o ukončení Rámcové smlouvy o technické podpoře a poskytování poradenských 

a konzultačních služeb uzavřené dne  14. 5. 2008 s Centrem evropského projektování a. s.
III. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál dle bodu I.1. a I.2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1422/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-5/2008 vydané MPSV v rámci OP LZZ

na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji, reg. č CZ.1.04/3.1.00/05.00017
2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-8/2008 vydané MPSV v rámci OP LZZ

na projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje III, reg. č CZ.1.04/3.1.00/05.00016

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 0PLZZ-ZS22-10/2008 vydané MPSV v rámci OP LZZ
na projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 
reg. čCZ.1.04/3.1.00/05.00018.

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s přijetím dotací dle bodu I. / 1. – 3. tohoto usnesení, a to ke dni účinnosti jednotlivých rozhodnutí 

MPSV
III. u  k  l  á  d  á  
   Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit veškeré kroky související s přijatým usnesením 
termín: 09.10.2008 



37

USNESENÍ RK/30/1423/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   rozhodnutí hodnotící komise o vyloučení společnosti Medigroup a. s.z účasti na koncesních řízeních: 

• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje v Černožicích 
nad Labem 
• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje v České Skalici 
• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje v Humburkách 
• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje v Náchodě 
• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje v Opočně 
• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje v Teplicích 
nad Metují 
• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje v Tmavém 
Dole

II. u  k  l  á  d  á  
   Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

oznámit rozhodnutí o vyloučení z koncesního řízení společnosti Medigroup a. s.
termín: 13.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1424/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 2953-2 v Dolní Branné“, kterým bude 

Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a. s.

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „Most ev.č. 
2953-2 v Dolní Branné“

2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky 
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, (odštěpný závod oblast Čechy 
východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 
M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, (Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové 
Skanska DS a. s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, (Direkce Čechy východ, Průmyslová 493, 
530 03 Pardubice) 

3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 
člen: Bc. Gabriela Nosková 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Jan Chaloupka 
náhradník: Jaroslav Kašpar

4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Bc. Gabriela Nosková 
člen: Ing. Ferdinand Křišťan 



38

náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Jan Chaloupka 
náhradník: Jaroslav Kašpar

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 2953-2 v Dolní Branné“ a složení 

komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise vč. náhradníků
IV. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1425/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   záměr převést kancelářský nábytek dislokovaný v budově bývalého Úřadu práce Na Okrouhlíku 

v Hradci Králové do správy škol a školských zařízení, příspěvkových organizací Královéhradeckého 
kraje a rozdělení těmto organizacím dle důvodové správy

II. s  c  h  v a  l  u  j  e  
   záměr převést kancelářský nábytek dislokovaný v budově bývalého Úřadu práce Na Okrouhlíku 

v Hradci Králové do správy škol a školských zařízení, příspěvkových organizací Královéhradeckého 
kraje a rozdělení těmto organizacím dle důvodové správy

III. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zabezpečit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1426/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. schválit změnu poskytnutí účelové dotace z investiční na neinvestiční pro obce Malé Svatoňovice 
500,0 tis. Kč, Orlické Záhoří 475,0 tis. Kč, Val 500,0 tis. Kč, Hřibiny -Ledská 400,0 tis. Kč,
schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 11.9.2008 č. ZK/30/2122/2008

2. schválit v rámci kapitoly 39/2008 snížení investičních transferů obcím o 1 875,0 tis. Kč a zvýšení 
neinvestičních transferů obcím o stejnou částku

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1427/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 39/2008 poskytnutí neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci Centru EP ve výši 95,2 tis. Kč na zpracování projektu "Česko-polský 
inovační portál"

2. schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 11 poskytnutí neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci Centru EP ve výši 652,2 tis. Kč na řízení projektu do ROP v rámci 



39

"Cílené prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku"
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1428/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n a  l  a  
   a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
a vyčleněných na přípravu projektů pro sociální oblast do OP LZZ o 1 mil. Kč za současného 
zvýšení kapitoly 28 - v běžných výdajích určených na kofinancování a předfinancování 
na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s přípravou 4 
projektů do OP LZZ

2. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
a vyčleněných na přípravu projektů odboru školství o 202.300,- Kč za současného zvýšení 
kapitoly 14 - v běžných výdajích určených na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný 
příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s přípravou 2 projektů do OP VK

3. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
a vyčleněných na přípravu projektů odboru školství - "Centra odborného vzdělávání" 
o 880 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 14 - v běžných výdajích určených na kofinancování 
a předfinancování na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených 
s přípravou projektu "Centra odborného vzdělávání"

4. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
a vyčleněných na přípravu projektů odboru školství - "Projekty škol v Královéhradeckém kraji 
do OP ŽP" o 350 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 14 - v běžných výdajích určených 
na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí 
nákladů spojených s přípravou projektů "Projekty škol v Královéhradeckém kraji do OP ŽP"

5. v rámci rozpočtu kapitoly 13 snížení běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování a vyčleněných na přípravu a řízení projektu "Centrum odborného vzdělávání 
v zemědělství - výstavba a provoz bioplynové stanice" o 1.100 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování se stejným účelem

6. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
a vyčleněných na přípravu a řízení projektu "Centrum odborného vzdělávání v zemědělství -
výstavba a provoz bioplynové stanice" o 700 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 14 -
v běžných výdajích určených na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný příspěvek 
pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s přípravou a řízením projektu "Centrum 
odborného vzdělávání v zemědělství - výstavba a provoz bioplynové stanice"

7. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování  
vyčleněných na přípravu projektu "Regionální centrum pro životní prostředí" o 1 mil. Kč
za současného zvýšení kapitoly 02 - v běžných výdajích určených na kofinancování 
a předfinancování na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených 
s přípravou projektu "Regionální centrum pro životní prostředí"

8. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
a vyčleněných na přípravu projektu "Vytváření soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji" o 500 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 02 - v běžných výdajích určených 
na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí 
nákladů spojených s přípravou a řízením projektu "Vytváření soustavy NATURA 2000
v Královéhradeckém kraji"



40

II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1429/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   námitky proti rozhodnutí Královéhradeckého kraje o výběru nejvhodnější nabídky podané uchazečem 

Dexia Kommunalkredit Bank AG, se sídlem Tuerkenstrasse 9, 1092 Vienna na nadlimitní veřejnou 
zakázku na poskytnutí Úvěru na financování investičních akcí Královéhradeckého kraje"

II. n  e  v  y  h  o  v  u  j  e  
   námitkám podaným uchazečem společností Dexia Kommunalkredit Bank AG, Tuerkenstrasse 9, 

1092 Vienna, Austria proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na zajištění Úvěru 
na financování investičních akcí Královéhradeckého kraje"

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat rozhodnutí zadavatele v souladu s přijatým usnesením
termín: 08.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1430/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení:

1. Účelové dotace v rámci odvětví regionálního rozvoje ve výši 800,0 tis. Kč.
a) účelovou neinvestiční dotaci pro Pavla Turečka na vydání publikace o hradeckém hokeji 

ve výši 200,0 tis. Kč.
b) účelovou investiční dotaci pro obec Kounov na vybudování sběrného dvora ve výši

100,0 tis. Kč.
c) účelovou investiční dotaci pro obec Stěžery na cyklotrasu Stěžery - Stěžírky ve výši

400,0 tis. Kč.
d) účelovou investiční dotaci pro obec Bolehošť na zpevnění místních komunikací a vybudování 

chodníku ve výši 100,0 tis. Kč.
2. V rámci kapitoly 39/2008 snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy 

a samostatné projekty o částku 90,0 tis. Kč a současně zvýšení investičních transferů obcím 
o částku 90,0 tis. Kč.

3. V rámci kapitoly 39/2008 snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty o částku 510,0 tis. Kč a současně zvýšení investičních transferů obcím 
o částku 510,0 tis. Kč

4. V rámci kapitoly 39/2008 snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty o částku 200,0 tis. Kč a současně zvýšení ostatních běžných výdajů 
o částku 200,0 tis. Kč.

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 



41

USNESENÍ RK/30/1431/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. poskytnutí půjčky ve výši 12 mil. Kč se splatností do 31. 12. 2010 na dofinancování výstavby 

skupinového vodovodu akce "Zásobování vodou obcí Třebešov, Libel, Synkov-Slemeno" 
a přivaděče "Vodovod Solnice-Černíkovice" dle žádosti Vodovodního svazu Císařská studánka

2. zvýšení investičních půjčených prostředků u kapitoly 39 o 12 mil. Kč za současného zvýšení 
daňových příjmů kraje o stejný objem

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit půjčku ve výši 12 mil. Kč se splatností do 31. 12. 

2010 na dofinancování výstavby skupinového vodovodu akce "Zásobování vodou obcí Třebešov, 
Libel, Synkov-Slemeno" a přivaděče "Vodovod Solnice-Černíkovice" dle žádosti Vodovodního 
svazu Císařská studánka

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení investičních půjčených prostředků
u kapitoly 39 o 12 mil. Kč za současného zvýšení daňových příjmů kraje o stejný objem

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit finanční krytí akce
termín: 31.12.2008 

2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1432/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost o změnu čerpání dotace z Programu obnovy venkova na rok 2008 - obec Horní Radechová -

projekt "Novostavba objektu prodejny smíšeného zboží na pozemku 824/7, 824/8 a 181 k. ú. Horní 
Radechová" - prodloužení termínu realizace do 30.06.2009.

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost o změnu čerpání dotace z Programu obnovy 

venkova na rok 2008 - obec Horní Radechová - projekt "Novostavba objektu prodejny smíšeného 
zboží na pozemku 824/7, 824/8 a 181 k. ú. Horní Radechová" - prodloužení termínu realizace 
do 30.06.2009.

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o změnu čerpání dotace z Programu obnovy 
venkova na rok 2008 - obec Horní Radechová - projekt "Novostavba objektu prodejny smíšeného 
zboží na pozemku 824/7, 824/8 a 181 k. ú. Horní Radechová" - prodloužení termínu realizace 
do 30.06.2009.
termín: 09.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1433/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s rozdělením licencí pro Statutární město Hradec Králové pořízených v rámci Prováděcí smlouvy 

Microsoft Enterprise Agreement č. 3353587



42

II. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Ing. Pavla Bradíka , hejtmana Královéhradeckého kraje,

k podpisu předloženého dodatku k Prováděcí smlouvě Microsoft Enterprise Agreement č. 3353587 
termín: 20.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1434/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod na pronájem budovy 

čp. 630 na st. p. č. 861 v Náchodě na dobu 1 roku pro zajištění veřejných zdravotnických potřeb 
na území Města Náchod

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat nájemní smlouvu v souladu s přijatým usnesením
termín: 31.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1435/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. s účinností od 15.10.2008
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení
termín: 15.10.2008 

USNESENÍ RK/30/1436/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   rozpočtové opatření v souladu se zmocněním usnesením Zastupitelstva, a to snižuje se v rámci kap. 10 

prostředků vyčleněných na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích účelově vázaný 
příspěvek Centru EP o 100 tis. Kč a o stejnou částku se zvyšují kapitálové výdaje 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 15.02.2009 

USNESENÍ RK/30/1437/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Smlouvy o poskytnutí služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování a. s. k projektu Silnice II/295 Vrchlabí reg. zeď OP-22, „B 1“
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
  Smlouvu o poskytnutí služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského projektování 

a. s. k projektu Silnice II/295 Vrchlabí reg. zeď OP-22, „B 1“



43

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvu o poskytnutí služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování a. s. k projektu Silnice II/295 Vrchlabí reg. zeď OP-22, „B 1“
termín: 31.10.2008 

Ing. Pavel Bradík
hejtman Královéhradeckého kraje




